БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН   ҺЫННЫ АУЫЛ СОВЕТЫ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАНСОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САННИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

     КАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ
«24»  июнь 2024 й.	             № 16-2                          «24»  июня  2024 г.

О внесении изменений в постановление решение Совета сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27 ноября 2020 года № 15-2 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным в сельском поселении Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Конституции Республики Башкортостан, Закона Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан, Закон Республики Башкортостан от 08 апреля 2024 года № 81-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан, Уставом сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, на основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 27 мая 2024 года  № HГР RU 03076005202000011 Совет сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27 ноября 2020 года № 15-2 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным в сельском поселении Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. По тексту решения и по тексту Порядка слова «недостоверные и неполные» заменить словами «заведомо неполные сведения, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представившим заведомо недостоверные».
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом сельского поселения Саннинский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                          Г. С. Зиганшина

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]